
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.          111 169 / 98 - 2101 Inspektorát č.11 Jihlava
Signatura: mk1ws202.doc Okresní pracoviště Havlíčkův Brod

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Ledeč n. Sáz.

Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou

IZO: 102 006 911

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Miloslav Brandejský

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: Havlíčkův Brod

Termín inspekce: 9. září 1998

Školní inspektoři: Mgr. Vladimír Janeček

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů            
a ostatních materiálů,      
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitních zkouškách, písemné maturitní práce, 
tématické okruhy z jednotlivých předmětů, časový harmonogram 
maturitních zkoušek

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Maturitní zkoušky probíhaly ve slavnostně vyzdobené třídě (státní symboly, stoly 
pokryté ubrusy).

Atmosféra v době konání zkoušek byla klidná a pozitivně ovlivňovala zkoušené. 

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

K maturitní zkoušce se dostavily tři žákyně. Dvě žákyně měly odložený termín, jedna 
žákyně konala opravnou zkoušku z dějepisu. 

Zkušební komise pracovala zodpovědně. Počet maturitních témat ve všech zkoušených 
předmětech (Čj, Nj, Aj, ZSV, D, IVT) respektoval § 11 odst. 2 a 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 
442/1991 Sb.



Inspekční zpráva - str. 2

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Všechny tři maturantky vykazovaly průměrné až podprůměrné znalosti (výjimkou byla 

zkouška z Aj. 
Kultura projevu byla průměrná až podprůměrná, často chyběly logické souvislosti 

a celkový všeobecný přehled.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Jedna žákyně vykonala maturitní zkoušku s celkovým výsledkem prospěla, druhá 
žákyně s výsledkem neprospěla (obdržela nedostatečnou z Nj). Opravnou zkoušku z dějepise 
vykonala žákyně s prospěchem dostatečně.

5.  Dodržování právních předpisů

Česká školní inspekce neshledala žádné přestupky v dodržování vyhlášky MŠMT ČR č. 
442/1991 Sb.

ZÁVĚRY

ČŠI konstatuje dodržení vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončení studia na 
středních školách a učilištích.

V Havlíčkově Brodě dne 1998-09-29
razítko

Podpisy školních inspektorů: ved. týmu ............................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...............................................

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       ................................................



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1998-10-22 188/98
Školský úřad: Havlíčkův Brod 1998-10-22 183/98


	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



